
REPUBLICA DEL ECUADOR 
.” SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑSITAS 

Mé 13 

: RESOLUCION No. 91-2-1-1- 0500698 

- GERARDO PEÑA MATHEUS 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor 

Superintendente de Compañias mediante Resoluciones Nos. 

ADM-89319 de 23 de octubre de 1989; ADM-89329 de 1 de 

noviembre de 1989; y, ratificatoria ADM-90098 de 23 de 

febrero: de 1990; 

AS CONSIDERANDO 

QUE el 26 de febrero de 1991, se ha otorgado ante 

el Notario Séptimo del Cantón Guayaquil, abogado Eduardo 

Falquez Ayala la escritura pública de constitución 

simultánea de la Compañia Anónima SERVISECOMSA S.A.; 

QUE el abogado Xavier Estrada Perlaza ha solicitado 

e la aprobación de la indicada escritura pública, a cuyo 

efecto ha presentado cuatro copias certificadas de la 

misma; 

QUE se ha presentado el certificado de afiliación a 

la Cámara de Industrias de Guayaquil con el No. 9258 del 

5 de marzo de 1991; 

QUE el Departamento Juridico mediante oficio No. 

SC-DI-CA-91-505 del 8 de marzo de 199í ha emitido 

informe favorable para la continuación del ¿¡rámite, una 

q vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 

requisitos legales respectivos; 

RESUELVE 

ARTICULO —PRIMERO.- APROBAR la constitución 
simultánea de SERVISECOMSA S.A. con domicilio en la 

ciudad de Guayaquil con un capital social de DOS 
MILLOMES DE SUCRES dividido en DOS MIL acciones de UN 

MIU SUCRES cada una, de conformidad con los términos 
constantes de la referida escritura pública. 

. so. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Séptimo 

del cantón Guayaquil, tome nota al margen de la matriz 

de la escritura pública que se aprueba, del contenido de 
la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

O ARTICULO TERCERO. - DISPONER que el Registrador



DE LA ESCRITURA PUBLICA DE CONSTITUCION SIMULTANEA DE LA COMPAÑIA 
SERVISECOMSA S.A. 

1.- CELEBRACION, APROBACION E INSCRIPCION.- La escritura pública 

- de constitución simultánea de la Compañia SERVISECOMSA S.A. 
se otorgó en la “ciudad de Guayaquil, el 26 de febrero de 
1991 ante el Notario Séptimo del Cantón Guayaquil, abogado 

De Eduardo Falquez Ayala; ha sido aprobada por el señor 

Subintendente de Derecho Societario de la Intendencia de 

Compañias de Guayaquil, doctor Gerardo Peña Matheus, 
mediante Resolución No. 91-2-1-1- 0500698 el 

13 MAR. 1991 e inscrita en el Registro: Mercantil del Cantón 
0 Guayaquil, con el No. 729 L.I el 14 de marzo de 1991 

2.- DENOMINACION Y PLAZO.- La compañia se denomina SERVISECOMSA 
S.A. y tiene un plazo de duración de cincuenta años. 

, j 
/ 

3.- DOMICILIO: El domicilio de la Compañía es la ciudad de 
Guayaquil, provincia del Guayas. 

4.- OBJETO SOCIAL.- El objeto social de la Compañla es dedicarse 
a la importación, exportación y comercialización, y fabrica- 

ción de toda clase de juguetes y juegos infantiles, asi 
también la compañla se dedicará a la fabricación, venta 
e importación de acoples de mangueras y conexiones para 

- maquinarias y más equipos mecánicos; asi también la compañia 
4 se dedicará a la fabricación y venta de toda clase de 

vehiculos automotores y sus accesorios; también se dedicará 
- a la construcción de toda clase de viviendas, familiares o 

unifamiliares, construcción de toda clase de edificios, 
centros comerciales, residenciales, condominios, | asi mismo 

0 la Compañla se dedicará ¡a la construcción de carreteras y 
puentes, pistas para la navegación aérea y aeropuertos, 
podrá importar, comprar maquinarias livianas, pesada, para 
la construcción. Asi mismo la compañla se dedicará a la 
importación, exportación, comercialización, fabricación y 
distribución de toda clase de productos plásticos para uso 
domésticos, industrial y comercial; asi mismo la compañia se 
dedicará a la venta, distribución y comercialización de toda 
clase de combustible, gasolina, diesel, kérex, gas; al 
revelado y fotocopias de toda clase de documentos, a la 
compraventa, importación de máquinas fotocopiadoras, 
tintas,/ y accesorios para máquinas fotocopiadoras; pejácio. 

qytembién extender su actividad a la asesoria iáenica rejáeios relacio 
1



e 

nada a .este.campo; .asi también la compañia se dedicará a 
brindar asesoramiento técnico-administrativo a toda clase de 
empresas, a la importación, compra, distribución y comercia- 
lización de toda clase de equipos, repuestos y accesorios 
aplicables en todo tipo de automotores. También se dedicará 
a la fabricación, producción, transformación, compra, venta, 
importación, exportación, representación, consignación y 
distribución de ropas, prendas de vestir y de la indumenta- 

ría nuevas y usadas, fibras, tejidos, hilados y calzados y 
las materias primas que las componen. Importación, compra- 
venta de equipos de imprenta y sus repuestos, asi como de su 

materia prima conexa (pulpa, tinta, etcétera), compraventa, 
gnrgta3o adrinistración, permuta, agenciamiento, explota- 
ción y anticresis de bienes inmueblesy“:compraventa, importa- 
ción y exportación de productos agricolas e industriales -0 
las ramas alimenticias, metalmecánica y textil. Importar 
exportar maquinarias industriales y agricolas y toda clase 
de productos agropecuarios. Asi mismo, importar y exportar 
artículos de ferreteria, artesania, electrodomésticos y 
materiales de construcción. También se dedicará a la 
compra, venta, distribución, importación, exportación y/o 
representación de aeronaves, helicópteros y sus motores, 
equipos y accesorios, instrumentos y partes. También se 
dedicará a la importación, compra, venta, distribución y 
comercialización de aparatos fotográficos, instrumentos de 
óptica, aparatos y suministros eléctricos; articulos de 
cerámica, articulos de cordeleria, articulos de deporte y 
atletismo, articulos de ¿jugueteria y libreria, equipos de 
seguridad y protección industrial, instrumental médico, 
instrumental para laboratorios, instrumentos de música, 
madera, joyas y articulos conexos en la ¡rama de joyerla,. 
bebidas alcohólicas y aguas gaseosas, productos de cuero, 
elaboración de telas, compraventa por mayor y menor, y/o 
permuta y/o distribución, y/o consignación de productos 
quimicos, materia activa o compuestos, para la rama veteri 
naria, y/o humanas, profildctica o curativas en todas sus 
ramas y aplicaciones. También se dedicará a la comercíiali- 
zación interna y externa de pieles, pinturas, barnices y 
lacas, productos de hierro y acero, papeleria y útiles de 
oficina. Articulos de bazar y perfumeria, productos de 
confitería, productos de vidrio y cristal, aparatos de 
relojerlia, sus partes y accesorios. La Compañia también se 
dedicará a prestar servicios de asesoria en los campos 
Juridico, Económico, Inmobiliario y Financiero, Investiga- 
ciones de Mercadeo y de Comercialización Interna. También se 
dedicará a la selección y evaluación de personal, prestar 

    

$ 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 
«e SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑSIJAS 

Foja 2 de 2 
Resolución No. 91-2-1-1- (000698 / 

- SERVISECOMSA S.A. 

Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba, bajo el 
rubro "Registro de Industriales", la indicada escritura 
pública junto con la presente Resolución; y, b) cumpla 
con las demás prescripciones contenidas en la Ley de 
Registro, 

indicada escritura pública, se publique por una vez, en 
uno de los diarios de mayor circulación en Guayaquil. Un 

0 ejemplar de la publicación deberá entregarse a este 
Despacho. 

De : ARTICULO CUARTO.- DISPONER que un extracto de la 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE,- DADA y firmada en la Superinten- 

dencia de Compañias, en Gussaquíil, a 13 por 1009    

    Dr. era do Pe a Matíheus . 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARÍO DE LA 
y - INTENDENCIA DE COMPAÑTAS PE GUAYAQUIL 

  

deCHifedo.- 
0 DL/A1IFGD 

CERTIFICO: Que con fecha de hoy , 

Queda inscrita la presente Resolución de fojas 6.204 a 6.205, 
número 728 del Registro Mercantil, Libro de Industriales y a- 
notada bajo el número 4.276 del Repertorio .- Guayaquil, Mar= 

zo quince de mil novecientos noventa i uno .- El Registrador 

Mercantil .- 

   
AB. HECTOR MIGUEL ALCUÍAR ANDRADE 

    


